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udløber med udgangen af december måned, er det regeringens agt at fremsætte forslag 
om forlængelse af den bestående lovgivning indtil udgangen af maj måned 1955. 

Loven om erhvervsøkonomiske foranstaltninger, vareforsyning m. v. blev i sidste 
folketingsår forlænget til 15. december 1954. Forslag til videreførelse af denne lovgivning 

vil snarest blive fremsat. 
I december f. å. fremsatte regeringen forslag til lov om tilsyn med monopol og 

konkurrencebegrænsning. Dette lovforslag har været genstand for en grundig behandling 
i det nedsatte folketingsudvalg, og lovforslaget vil blive genfremsat. Regeringen lægger 
overordentlig vægt på dette lovgivningsarbejde, der tilsigter at fremme konkurrencen i 
næringslivet til gavn for de enkelte erhvervsvirksomheder og forbrugerne. 

Samtidig vil man fremme bestræbelserne for en øget anvendelse af kvalitets- 
mærkning for en række forbrugsvarer. En særlig kommission arbejder med dette spørgs- 
mål, og kommissionens arbejde forventes afsluttet i dette folketingsår. 

Under de nuværende økonomiske forhold må regeringen anse det for særlig vig- 
tigt, at arbejdet indenfor produktivitetsudvalgene fremmes. 

Regeringen vil foreslå loven om opførelse af arbejderboliger på landet ændret, 
således at disse boliger også efter statslånenes indfrielse bliver forbeholdt arbejderne på 
landet. Man agter endvidere at fremsætte lovforslag om udlån til lejehuses overtagelse 

til selveje. 
Der vil blive fremsat forslag til revision af den i 1949 gennemførte lov om jord- 

fordeling mellem landejendomme. Mange steder 홢 og særlig i de sønderjyske amter 
foreligger betydningsfulde opgaver på dette område. 

Regeringen agter at fortsætte arbejdet med en forbedring, udbygning og ratio- 
nalisering af den sociale lovgivning, alt i det omfang og i den takt, som det under hen- 
syn til den økonomiske udvikling i landet må anses for forsvarligt. 

Regeringen må anse det for meget ønskeligt, at der samles bredest mulig parla- 
mentarisk tilslutning til en løsning af tanken om en folkepensionsordning, og forventer, 
at overvejelserne i folkeforsikringskommissionen kan føre til et positivt resultat. 

Der vil blive fremsat forslag om, at der også i år ydes et særligt eengangstillæg 
til rentemodtagerne. 

Spørgsmålet om indførelse af en appelinstans for invalideforsikringsrettens af- 
gørelser er for tiden genstand for overvejelser, og der vil i indeværende år blive fremsat 
lovforslag herom. 

Der vil blive fremsat forslag til ændring af svangerskabsloven og samtidig om 
forskellige ændringer i loven om mødrehjælpsinstitutioner. 

På grundlag af den i august måned afgivne udvalgsbetænkning vil der blive 
fremsat forslag til en ny færdsels- og motorlov. 

Regeringen må lægge megen vægt på, at det i forrige folketingsår fremsatte for- 
slag til ændring af loven om 홢Ungdommens uddannelsesfond" færdigbehandles og op- 
højes til lov. 

Man har optaget landsbyskolens forhold til overvejelse med henblik på at lette 
adgangen til videre uddannelse. 

I det forløbne år har erhvervslivet som helhed haft gunstige vilkår, men vor 
valutastilling er samtidig blevet alvorligt forringet. 

Prisniveauet har været stabilt, og beskæftigelsen har været den bedste i mange 


